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(11) LITWINEK Jan: L isty  Sew eryna Goszczyńskiego i Teofila L enar
tow icza do M arcelego N ałęcz-Dobrowolskiego oraz  Lenartow icza do 
Agatona G ille ra . "Ze Skarbca K ultury". Biuletyn Biblioteki Zakładu 
Narodowego im. O ssolińskich 1976 z. 27 s . 25-39.
Publikowane tu po ra z  p ierw szy  lis ty  pochodzą ze spuścizny M arce

lego Nałęcz-Dobrow olskiego (1829-1879). Zbiór rękopisów  po Dobrowol
skim, lek arzu , uczestniku powstania styczniowego, nabyło Ossolineum w 
1963 r .  N ajcenniejszą część  listów  stanowi korespondencja z przedstaw i
cielami em igracji polskiej po powstaniu styczniowym. Tu zamieszczono 
sześć  listów  do M. Dobrowolskiego: cz te ry  od Seweryna G oszczyńskie
go z P a ry ża  (la ta  1867-1870) o raz  dwa od Teofila Lenartow icza z F lo
ren c ji (la ta  1869, 1876). Opublikowano tu ponadto, znajdujące się w p a 
p ierach  po Dobrowolskim, dwa lis ty  Teofila Lenartow icza z .F lorencji 
z 1864- r .  do Agatona G ille ra  oraz  jeden l is t  Teodora Rutkowskiego do 
Sew eryna Goszczyńskiego z 1868 r .
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(11) LITWORNIA A ndrzej: L isty  S ebastiana Grabowieckiego z 1588 
roku . "Ze Skarbca K ultury". Biuletyn Zakładu Narodowego im. O sso
lińsk ich  1976 z. 27 s . 13-23.

Publikacja cz te rech , spośród dwunastu zachowanych, listów  S ebastia
na G rabowieckiego. K orespondencja, adresow ana do A ndrzeja O palińskie
go, m arszałka wielkiego koronnego, pochodzi z roku 1588. W tym okresie  
poeta związany był z dworem królew skim , piastow ał u rząd  sek re ta rz a  kan
c e la r ii  k ró lew sk iej. W artość poznawcza listów  sprowadza się w równym 
stopniu do przekazu biograficznego, jak h istorycznego; są re la c ją  o aktual
nej sy tuacji politycznej państwa (np. inform acje o rokowaniach szczeb rze
szyńskich z Maksymilianem Habsburgiem , o zabiegach o amnestię d la polskich 
stronników Habsburgów) i jednocześnie re la c ją  o stosunku Grabowieckie
go do dziejących się w ydarzeń.
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